
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Segunda-feira, 23 de agosto de 2021 Página 1 de 3Ano VI | Edição nº 1266

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2
Contratos	 2
Homologação / Adjudicação	 3
Outros atos	 3

SUMÁRIO



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Segunda-feira, 23 de agosto de 2021 Página 2 de 3Ano VI | Edição nº 1266

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 4.706, DE 17 DE AGOSTO DE 2021
Dispõe sobre a concessão de 
licença remunerada por motivo de 
doença em pessoa da família e dá 
providências correlatas.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, 
no uso das suas atribuições legais, nos termos do art. 
105, inciso I, § 1º, e art. 107, §§ 1º e 2º, inciso I, ambos 
da Lei Municipal nº 1.960, de 13 de outubro de 2011 
(Estatuto dos Servidores Públicos de Valentim Gentil) e 
CONSIDERANDO requerimento da servidora atingida 
por esta portaria, protocolado na sede do Paço Municipal 
às 13:05 horas do dia 04 de agosto de 2021, sob nº 
1.713/2021, bem como perícia médica oficial;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER à servidora pública municipal 
ANTONIA REGINA DENIZ, portadora do RG nº 22.299.115 
e do CPF nº 102.810.238-08, lotada no cargo efetivo 
de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura, licença remunerada por 
motivo de doença em pessoa da família, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, contados a partir de 17 (dezessete) de 
agosto de 2021, conforme perícia médica oficial.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os efeitos de sua aplicabilidade 
ao dia 17 de agosto de 2021, revogadas as disposições 
em contrário.

Valentim Gentil, 17 de agosto de 2021

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município 

de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá 
fé, que a presente portaria foi publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), na 
data de 23/08/2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Aviso de Licitação

Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço
Processo nº 135/2021

Pregão nº 053/2021
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão 

(Presencial) acima citado para tipo Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de peças e serviços 
de suspensão, alinhamento, balanceamento e freio dos 
veículos, ônibus e caminhões pertencentes ao município 
de Valentim Gentil/SP, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações constantes do edital e seus 
anexos. A sessão do pregão dar-se-á no dia 03 de 
setembro de 2021, sendo o início do credenciamento 
das empresas participantes a partir das 09:10 horas. 
As empresas interessadas em participar da referida 
licitação poderão obter maiores informações junto ao 
Setor de Licitações da Prefeitura, na Praça Jacilândia, 
4-33, Centro, pelo telefone (17) 3485-9400, bem como no 
site www.valentimgentil.sp.gov.br. Valentim Gentil, 20 de 
agosto de 2021. Adilson Jesus Perez Segura – Prefeito 
Municipal.

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 082/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Valentim Gentil

Contratado: C & F EMPREENDIMENTOS 
ELÉTRICOS TELEFÔNICOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
Nº 03.587.125/0001-58



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Segunda-feira, 23 de agosto de 2021 Página 3 de 3Ano VI | Edição nº 1266

Assinatura: 19/08/21

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE ILUMINAÇÃO DE VIAS E PRAÇAS PÚBLICAS, 
NOS BAIRROS, LOGADOUROS DE MALHA DO 
PERÍMETRO DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL, 
NA QUANTIDADE APROXIMADA DE 3.228 (TRÊS MIL, 
DUZENTOS E VINTE E OITO) PONTOS.

Valor: R$ 387.360,00

Prazo: 12 (doze) meses

Processo: 120/21 – Pregão Presencial: 050/21

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 050/21

Processo nº 120/21
REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE ILUMINAÇÃO DE VIAS E PRAÇAS PÚBLICAS, 
NOS BAIRROS, LOGADOUROS DE MALHA DO 
PERÍMETRO DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL, 
NA QUANTIDADE APROXIMADA DE 3.228 (TRÊS MIL, 
DUZENTOS E VINTE E OITO) PONTOS.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da legislação 
em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 4619/21, Adjudicando 
a licitação, bem como após análise da ata da sessão de 
pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para 
que dele provenham seus legais efeitos à empresa C & 
F EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS TELEFÔNICOS 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.587.125/0001-58 
vencedor do item 01.

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento 
ao Departamento de Contabilidade para o devido 
processamento contábil.

Valentim Gentil, 18 de agosto de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

Outros atos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Município de Valentim Gentil

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2021. PROCESSO Nº 
116/21. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de peças e serviços de suspensão, alinhamento, 
balanceamento e freio dos veículos, ônibus e caminhões 
pertencentes ao Município de Valentim Gentil/SP. 
Constatou-se o não comparecimento de nenhum licitante 
ou documentação referente ao Processo realizado, em 
09 de agosto de 2021, às 09:30 horas, diante disso foi 
considerado DESERTO. Valentim Gentil, 10 de agosto de 
2021. Adilson Jesus Perez Segura, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021. PROCESSO 

Nº 17/2021. Objeto: Sistema de registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de urnas funerárias, incluindo serviços 
de paramentação, ornamentação da urna, assepsia e 
preparação do corpo, cortejo fúnebre e translado do corpo, 
para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência 
Social, do município de Valentim Gentil/SP, pelo período 
de 12 (doze) meses. Torna público que a licitação iniciada 
em 13/08/2021, às 09:00 horas e finalizada em 19/08/2021, 
às 15:00 horas, foi considerada FRACASSADA, em razão 
da inabilitação de licitantes. Valentim Gentil, 19 de agosto 
de 2021. Adilson Jesus Perez Segura, Prefeito Municipal.


	PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Outros atos

		2021-08-23T08:13:18-0300
	Valentim Gentil
	Publicação Oficial do Município




